
 

11.05.2017 17:44:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-72.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
19.05.2017  № 72 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                       

Кировской области от 16.09.2011 № 72 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ                         

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных ор-

ганов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»                

(в редакции Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ), Даровская район-

ная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - 

Положение), утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской 

области от 16.09.2011 № 72 «Об утверждении Положения о Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области» (в редакции решения Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 27.02.2013 № 223), следующие из-

менения: 

1.1. Часть 5 статьи 5 Положения дополнить пунктом 5.6 следующего 

содержания: 

«5.6. Несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанно-

стей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года            

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                    

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 



 

11.05.2017 17:44:13 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-72.doc 

2 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-

ральным законам от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям 

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства 

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финан-

совыми инструментами».».  

1.2. Статью 12 дополнить частью 4.1 следующего содержания:  

«4.1. Должностные лица Контрольно-счетной комиссии обязаны соблю-

дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Фе-

деральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ                    

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законам от 7 мая 2013 № 

79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-

ды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области                                                        

                                        Т.В. Полозова  

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области  

                                            

                                            О.Ю. Елькин        

 


